АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.11.2016 г.                          г. Гудермес         №  3791

О мерах по обеспечению безопасности и охране жизни людей в зимний

период 2016-2017 г.г. на водных объектах Гудермесского

муниципального района

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Чеченской Республики от 05.04.2016 года

№ 41 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах

Чеченской Республики» и в целях обеспечения безопасности и охране

жизни людей в зимний период  2016-2017 г.г. на водных объектах

Гудермесского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности и охране

жизни людей в зимний период 2016-2017 г.г. на водных объектах

Гудермесского муниципального района согласно приложению № 1.

2.Утвердить перечень несанкционированных водоемов для отдыха

людей в зимний период (катанье на коньках, ловля рыбы) согласно

приложению № 2.

3.За обеспечение безопасности и охраны жизни людей в зимний период

2016-2017 г.г.  на водных объектах  района определить ответственными:

в сельских поселениях - главы администраций сельских поселений;

      в г. Гудермес – начальник Гудермесского филиала Федерального

Государственного бюджетного учреждения «Чеченмелиоводхоз»

Борзиева Х.Н.

4.Рекомендовать главам администраций сельских поселений,

руководителям организаций, имеющих водные объекты, всем владельцам-

водопользователям независимо от форм собственности:

в период ледообразования проводить осмотр наиболее посещаемых

водоемов населением и детьми на предмет прочности льда и

информировать граждан о состоянии льда на водоемах;

организовать работу по выставлению аншлагов с информацией о

запрете выхода людей  на лед до 1 декабря 2016 г

5.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений

создать в школах уголки безопасности по правилам поведения детей на

водных объектах по периодам года.

6.Рекомендовать имамам мечетей и участковым уполномоченной

полиции отделом МВД России по Гудермесскому району (по

согласованию) проводить организационную и агитационно-

профилактическую работу среди населения по вопросам безопасного

поведения на водоемах в зимний период.

7.Считать утратившим силу постановление администрации

Гудермесского муниципального района от 28.10.2015  года № 3017

«О мерах по обеспечению безопасности и охране жизни людей в зимний

период 2015-2016 г. г.  на водных объектах  Гудермесского муниципального

района».

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

9.Данное постановление разместить на официальном сайте

администрации района.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Гудермесского муниципального района

Р.Р.Карицкого

Глава администрации                                                                       В.А.Усмаев

Верно:

И.о. начальника общего отдела          А.К.Шарипова

исп. Н.А.Тупкова